Jose Gomes Branquinho 
Prefeito Municipal 
Unaí-MG 

Venho informar que não será possível a pavimentação da via que liga a BR 

251 a UFVJM, com recurso do município, por estar localizada em área 

particular.lnformo que o valor estimado para a execução e de R$ 1.040.465,11 (um 

milhão quarenta mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos), onde 

segue a planilha em anexo. 

Atenciosamente. 

Rica• 	
da Silva 

Ricare,i 	grava 
Engeneieiro Civil 

Diretor de Departamento e Urbanismo 

Praça JK — Centro — Fone : (38) 3677-9610 — CEP 38.610-000unai.mg.go v.br 
— Unai — Minas Gerais

[...]

Trata-se da EMENDA PARLAMENTAR n2  04 à Lei Orçamentária Anual — LOA 

2020 com programação orçamentária para Execução Direta, tendo como objeto do gasto: 

Pavimentação Asfáltica da via que liga BR 251 à Universidade Federal dos Vales do 

Jequitinhonha e Mucuri — UFVJM, no valor total de R$ 94.311,10 (noventa e quatro mil, 

trezentos e onze reais e dez centavos). 

O Ofício n2  04/2020 do Diretor de Departamento de Engenharia e Urbanismo 

(fls. 04) aponta impedimento técnico para execução da referida emenda, devido à via de  

acesso a UFVJM tratar-se de propriedade particular, e ainda, o valor destinado à obra por